
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Rekonstrukce trakční měnírny 

Sad B. Němcové XXVI“, ev. č. ve věstníku Z2021-006553 (dále jen 

„Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na dodávky 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ č. 1  

Žádost č.  1 

Datum 

doručení:  

8. 3. 2021 

Přesné znění 

žádosti:  

 
V projektové dokumentaci nejsou uvedeny u specifikace transformátorů 
požadavky zadavatele na ztráty na krátko a ztráty na prázdno. Žádáme 

o doplnění. 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel pro trakční transformátory T1, T2, T3 ztrátové výkony nepředepisuje a 
ponechává tyto specifikace na specifikacích příslušných výrobců (další požadavky 
zadavatele na příslušné transformátory samozřejmě musí být splněny).  
 
Pozn.: pouze pro úplnost a vyloučení pochybností pak Zadavatel konstatuje, že 
transformátor vlastní spotřeby (TVS) není součástí dodávky.  
 

Žádost č.  2 

Datum 

doručení:  

10. 3. 2021 

Přesné znění 

žádosti:  

 
Vzhledem k epidemickým opatřením Vlády ČR a aktuální situaci v naší společnosti, 
jež se potýká s výskytem nákaz Covid 19, si vás dovolujeme požádat o prodloužení 



 

 

 

 

 

 

2 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu Zadavatele.  

V Ostravě dne 10. 3. 2021 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

lhůty pro podání nabídky na veřejnou zakázku Rekonstrukce trakční měnírny Sad B. 
Němcové XXVI o 14 dnů. Jako hlavní argument pro vyhovění naší žádosti 
poukazujeme na to, že v případě, že by lhůtu nebylo možné prodloužit, naše 
společnost by s nejvyšší pravděpodobností nebyla schopná svoji nabídku včas 
předložit a zadavateli by mohla vzniknout následná škoda z důvodu snížení počtu 
nabídek a mohlo by dojít k ohrožení základního účelu zadávání veřejných zakázek, 
jímž je co možná nejefektivnější zadání veřejné zakázky při zachování hospodářské 
soutěže.  
 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel na původně stanovené lhůtě pro podání nabídek trvá.  
 
Lhůta byla stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, který žádnou 
povinnost prodloužení lhůty s ohledem na neočekávané či krizové situace u 
konkrétních dodavatelů nestanoví. 
 
Zadavatel v tuto chvíli nevidí důvod pro její prodloužení ani s ohledem na nyní 
účinná vládní opatření, která neznemožňují standardní fungování stavebních 
společností spočívajících v přípravě a podání nabídek do zadávacích řízení. V této 
souvislosti je nutno přihlédnout mimo jiné i k vysoké míře elektronizace, kdy veškeré 
dokumenty pro přípravu nabídky jsou vyhotovovány v elektronické podobě a také 
k možnostem práce z domova (resp. i k možnostem standardního dojíždění do 
kanceláří) a rovněž k široké a dnes již běžně využívané škále možností 
„bezkontaktní“ komunikace s poddodavateli i členy pracovních týmů navzájem. 
 
Shodně viz Doporučení ke změnám v nouzovém stavu vydaném pro účely zadávání 
veřejných zakázek ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR na Portálu o veřejných 
zakázkách.  
 


		2021-03-10T18:46:45+0100
	Mgr. Anna Bojková




